Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 268/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,
após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à
MAGALI DO AMARAL RIBEIRO, em razão do belíssimo trabalho realizado em
nosso município.

JUSTIFICATIVA
Formada em Canto Lírico e Popular no ano de 2006 no Conservatório
Dramático e Musical "Dr. Carlos de Campos" (Conservatório de Tatuí), sua carreira
musical iniciou em 1984, cantando e tocando em casamentos e festas, antes mesmo
de  profissionalizar-se na área.

Ao longo de sua trajetória profissional integrou alguns grupos musicais, como o
grupo musical “Da Boca Pra Fora”, onde participou por 09 anos e teve a
oportunidade de cantar em diversas peças apresentadas no Conservatório de
Tatuí, também atuou por 04 anos no Projeto Guri, sempre demonstrando seu
talento e prestígio pela música.

Em 2015 iniciou sua carreira como professora de canto e violão, dando aulas
de forma gratuita para alunos de todas as idades em diversos bairros de Tatuí
através do CRAS. Fundou o coral “Vozes do CEU”, fazendo diversas
apresentações em festividades e eventos no município, marcando a vida de
inúmeros alunos e espectadores, com seu talento musical e dedicação para
ensinar a todos que desejam aprender.

Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderia deixar de render esta
homenagem, diante de seu brilhante trabalho realizado em nossa cidade, com
muita MÚSICA, CULTURA, AMOR E DEDICAÇÃO.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de junho de 2023.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador Eduardinho

(Republicanos) D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
24

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

30
1-

X
T

4W
-D

7J
7-

5S
X

3

Câmara Municipal de Tatuí, 7 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0301XT4WD7J75SX3"?chave=0301XT4WD7J75SX3, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0301-XT4W-D7J7-5SX3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
24

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

30
1-

X
T

4W
-D

7J
7-

5S
X

3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0301XT4WD7J75SX3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0301XT4WD7J75SX3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0301XT4WD7J75SX3
		2023-06-07T11:26:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura